20) 14832 settembre (atto nr. 218 pg. 726, Arch. Duomo Trani).

« Vineas heredum Luce de Antivaro in pertinentis Trani in loco S. Spiritus
« seu S. Nicolaj de Stella juxta viam vicinalem et juxta viam publicam qua
« itur Trano Barolum et alios confines » in atto come sopra al nr. 19.

21) 14835 settembre (atto nr. 217 pg. 715, Arch. notar Trani).

« Alligrecto Tubicta et servienti Curiae magnifici domini Regii capitanei
« Civitatis Trani » compie citazioni e bandi per l'inventario dell’eredita di Am-
brosio Basalupo da Milano, mercante in Trani, redatto da notar Rasaldino de
Vincenzo da Bisceglie, su istanza di Giovan Antonio de Carcani, vice-console
dei Milanesi in Trani.

22) 148313 novembre (atto nr. 219 pg. 727, Arch. Duomo Trani).

Georgius Gabrielis Starnar, sclavonus de Trano... egregius vir, s'impegna
con atto rogato da notar Nicola de Pace a pagare una somma di tari a diversi
creditori del convento francescano di S. Maria di Colonna in Trani e cido ad
estinzione di un proprio debito nei confronti di quel convento. Compare come
testimone :

Dobiassinus Stephani de Trano annalis ibidem pro presenti anno ad con-
tractus Judex.

23) 148318 novembre (atto nr. 220 pg. 731, Arch. Duomo Trani).

« Vineas Nicolai de lo Sclavullo, foris in pertinentis Trani in loco Marocte »
risultano da una transazione fra numerosi Tranesi e la confraternita di S. Gio-
vanni Evangelista, rogata per notar Nicola Marrello di Polignano « item tarenos
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« quinque etiam eis debitis per Nicolaum de lo Sclavullo de Trano et eius heredes
« et successores singulis annis in perpetuum in dicto festo sancti Martini, et
« cum pacto et conditione predictis pro vineis sex vituum quatraginalium et
« eorum iuribus sitis foris in pertinentiis trani in loco Marocte iuxta vineas
« magistri lannucii Pelliparii, iuxta vineas Nicolai Sanctoli de lo Cauco, iuxta
« vineas Luce de lo Castello, iuxta viam publicam et alios confines si qui sunt
« cum uno palmento et curticella dicti palmenti et gricte constructi intus
« dictas vineas ».

24) 148529 marzo (atto nr. 224 pg. 745, Arch. Duomo Trani).

Dobiassinus Stephani de Trano teste alia redazione di copie dell’atto d'ima
concessione di cisterna dietro censo annuo da parte dell'ospedale di S. Maria
Maddalena a Francisco Mangia de Trano. Copie redatte per notar Rasaldinus
de Vincentio da Bisceglie, dagli originali del fu notar Francesco di Giovanni di
Trani, redatte nel giugno 1474

25) 14886 agosto (atto nr. 232 pg. 76566, Arch. Duomo Trani).